Descripcion

INVERSIONES
=\ & RESERVAS

Puesto de Bolsa

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

UTILIDAD DEL EJERCICIO

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
Estado de Otros Resultados Integrales
Del 1ro de enero al 30 de abril de 2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

Ingresos por asesorias financieras

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO

Pag. 1

Acumulado al
31/03/2019

-65,629,264.97

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-65,629,264.97

Acumulado al
30/04/2019

-24,490,965.14

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-24,490,965.14

Gerente General

INVERSIONES
Y RESERVAS S.
A. NATHASHA
JESMIN
PAULINO
TAVAREZ

Nathasha Paulino Tavarez

Firmado digitalmente por INVERSIONES Y
RESERVAS S. A. NATHASHA JESMIN PAULINO
TAVAREZ

Nombre de reconocimiento (DN): c=DO,
5t=SANTO DOMINGO DISTRITO NACIONAL,
I=AVE. WINSTON CHURCHILL ESQ VICTOR
GARRIDO PUELLO, 0=INVERSIONES Y
RESERVAS S. A, 0u=GERENCIA GENERAL,
title=FIRMA INDIVIDUAL, sn=PAULINO
TAVAREZ, initials=DOMINICANO,
givenName=NATHASHA JESMIN,
serialNumber=101894008, cn=INVERSIONES Y
RESERVAS S. A. NATHASHA JESMIN PAULINO
TAVAREZ,
0.9.2342.19200300.100.1.1=122775D,
1.3.6.1.4.1.27395.83=001-1873728-7,
1.3.6.1.4.1.27395.8.2=NPAULINO@INVERSIONE
SRESERVAS.COM,
1.3.6.1.4.1.27395.8.1=CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA PARA CLIENTES DE
BANRESERVAS

Fecha: 2019.05.14 11:04:11 -04'00'

Janet Lizardo Jorge
Gerente de Contabilidad

INVERSION
ESY
RESERVAS
S. A. JANET

ALTAGRACI

A LIZARDO
JORGE

Firmado digitalmente por INVERSIONES Y
RESERVAS 5. A JANET ALTAGRACIA
LIZARDO JORGE

Nombre de reconocimiento (ONJ: c=D0,
St=SANTO DOMINGO DISTRITO
NACIONAL, I=WINSTON CHURCHILL ESQ
VICTOR GARRIDO PUELLO EDIFICIO
HYLSA, 0=INVERSIONES Y RESERVAS S. A
0u=CONTABILIDAD, ttle=FIRMA
INDIVIDUAL sn=LIZARDO JORGE,
initals=DOMINICANO,
givenName=JANET ALTAGRACIA,
serialNumber=101894008,
cn=INVERSIONES Y RESERVAS 5. A JANET
ALTAGRACIA LIZARDO JORGE,
092342.19200300.100.1.1=122775D,
136.1.4.1.27395.83=001-0455788.9,
13.61.4.1.27395.8 2=JLIZARDOGINVERS!
‘ONESRESERVAS.COM,

13614127395 8.1=CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA PARA CLIENTES DE
BANRESERVAS

Fecha: 2019.05.14 09:12:47 -0400"
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