

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

Estado de Otros Resultados Integrales Del 1ro de enero al 30 de abril de 2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS)

Pag.

Descripcion		Acumulado al 31/03/2019	Acumulado al 30/04/2019
	ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES		
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	-65,629,264.97	-24,490,965.14
	Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
	Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:		
	Revalorizacion de propiedades,planta y equipo	0.00	0.00
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
	Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:		
	Activos financieros a valor razonable por patrimonio	0.00	0.00
	Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00	0.00
	Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
	Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00	0.00
	Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
	TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	-65,629,264.97	-24,490,965.14

Nathasha Paulino Tavarez

Gerente General

Janet Lizardo Jorge Gerente de Contabilidad